[image: image1.png]

DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018

DECRETO EXECUTIVO N º 2031/2018

Abre Crédito adicional no orçamento 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº.1882/2017 de 13/12/2017.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(oes):
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Sec. Mun. de Obras

0502

Serviços Urbanos

0502.15

Urbanismo

0502.15.451

Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077

Melhoramento da Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077.2023

Manutenção Praças, Parques e Jardins

0502.15.451.0077.2023.33903000000000.0001 (11914.8)

Material de Consumo

R$.1.000,00

0502.15.451.0077.2023.33903900000000.0001 (12114.2)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.1.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Munic. De Educação Cultura e Desporto

0602.

Ensino Fundamental

0602.12

Educação

0602.12.361.

Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.

Acesso/Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.1019.

Equip Veiculo e Material Permanente Ens. Fundamental

0602.12.361.0067.1019.44905200000000.0020 (19543.0)

Equipamentos e material permanente

R$.20.000,00
06

Sec. Munic. De Educação, Cultura e Desporto

0602.

Ensino Fundamental

0602.12

Educação

0602.12.361

Ensino Fundamental

0602.12.361.0067

Acesso Manut. Qualif. Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2038

Manutenção instal. Ensino fundamental

0602.12.361.0067.2038.33903000000000.0020 (23362.5)

Material de Consumo

R$.15.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção da Secretaria da Saúde

0701.10.301.0047.2046.31903400000000.0040 (31235.5)

Outros Desp.Pes. Contratos Terceir

R$.2.908,63
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.40.408,63
Art. 2º - Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recurso(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (ções):

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Secr. Munic. Obras Públicas Serv. Urbanos e Trânsito

0501

Obras e viação

0501.04

Administração

0501.04.122

Administração Geral

0501.04.122.0016

Administração Governamental

0501.04.122.0016.2015

Manutenção das atividades Sec. Obras

0501.04.122.0016.2015.31901100000000.0001.(7340.7)

Venc. Vantagem Fixas Pessoal Civil

R$.1.500,00

05

Secretaria Municipal de Obras Públicas Serviços
0502

Serviços Urbanos

0502.15

Urbanismo

0502.15.451

Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077

Melhoramento da Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077.1046

Praças, parques e jardins

0502.15.451.0077.1046.44903000000000.0001(10509.0)

Material de Consumo

R$.500,00

05

Sec. Mun. de Obras

0502

Serviços Urbanos

0502.15

Urbanismo

0502.15.451

Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077

Melhoramento da Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077.2023

Manutenção Praças, Parques e Jardins

0502.15.451.0077.2023.33903600000000.0001 (12028.6)

Outros. Serv. De Terc. PJ

R$.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

 Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0602

 Ensino Fundamental

0602.12

 Educação

0602.12.361

 Ensino Fundamental

0602.12.361.0067

 Acesso/Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2036

 Manut. do ensino fundamental
0602.12.361.0067.2036.31901100000000.0020 (21339.0)

 Venc. Vantagem Fixas – Pessoal Civil

R$.35.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.302

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0701.10.302.0046

Média e Alta Complex. Amb. e Hospitalar

0701.10.302.0046.2091

Manutenção Frota Media e Alta Compl.
0701.10.302.0046.2091.33903000000000.0040 (94633.8)

Material de Consumo

R$..2.908,63
TOTAL DE REDUÇÕES

R$.40.408,63
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 04 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:
VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal